17-22

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2022

№ 160 160

О создании постоянно действующей рабочей
группы по совершенствованию законодательства
по вопросам патриотического воспитания граждан
Российской Федерации, проживающих на территории
Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу

по совершенствованию законодательства по вопросам патриотического

воспитания граждан Российской Федерации, проживающих на территории

Пермского края.

2. Определить, что в состав постоянно действующей рабочей группы

входят:

депутаты Законодательного Собрания Пермского края – не более

двух членов от каждого комитета, заместитель председателя Законодательного

Собрания Пермского края;

представители губернатора Пермского края и Правительства

Пермского края в количестве не более пятидесяти процентов от числа

депутатов, включенных в состав данной рабочей группы;

специалисты государственно-правового управления, управления

аналитической и законотворческой деятельности аппарата Законодательного

Собрания Пермского края;

представитель Контрольно-счетной палаты Пермского края;

военный комиссар Пермского края (по согласованию);

эксперты по вопросам патриотического воспитания (по согласованию).

3. Утвердить персональный состав постоянно действующей рабочей

группы по совершенствованию законодательства по вопросам патриотического

воспитания граждан Российской Федерации, проживающих на территории

Пермского края (прилагается).

4. Признать утратившими силу:

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 15.12.2016

№ 173 «О создании временной рабочей группы по совершенствованию

законодательства по вопросам патриотического воспитания молодежи»;

2

17-22

пункт 2 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 16.02.2017 № 240 «О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края»;

постановление от 20.04.2017 № 310 «О внесении изменений

в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 15.12.2016

№ 173 «О создании временной рабочей группы по совершенствованию

законодательства по вопросам патриотического воспитания молодежи»;

пункт 6 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 21.09.2017 № 491 «О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края»;

пункт 3 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 16.08.2018 № 901 «О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике

и местному самоуправлению (Бойченко А.Ю.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

17-22

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 20.01.2022 № 160

СОСТАВ

постоянно действующей рабочей группы
по совершенствованию законодательства по вопросам

патриотического воспитания граждан Российской Федерации,
проживающих на территории Пермского края

Яшкин
Сергей Леонидович

 заместитель председателя Законодательного
Собрания Пермского края

Килейко
Дмитрий Евгеньевич

 заместитель председателя комитета
по государственной политике и местному
самоуправлению

Силаев
Андрей Юрьевич

 член комитета по государственной политике
и местному самоуправлению

Козюков
Александр Михайлович

 заместитель председателя комитета
по промышленности, экономической политике
и налогам

Мазлов
Алексей Николаевич

 первый заместитель председателя комитета
по социальной политике

Габдуллин
Радмир Илдарович

 заместитель председателя комитета
по социальной политике

Удальев
Антон Вадимович

 председатель комитета по развитию
инфраструктуры

Баранова
Анна Михайловна

 член комитета по развитию инфраструктуры

Инюткин
Алексей Александрович

 член комитета по бюджету

Постников
Олег Сергеевич

 член комитета по бюджету

Ощепкова
Марина Ивановна

 заведующий сектором государственно-
правового управления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

Огородникова
Елена Юрьевна

 заведующий сектором управления
аналитической и законотворческой
деятельности аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

Скорняков
Юрий Павлович

 аудитор Контрольно-счетной палаты
Пермского края

Хузин
Евгений Ильдусович

 директор департамента общественных проектов
Администрации губернатора Пермского края

Мальцева
Екатерина Дмитриевна

 статс-секретарь – заместитель министра
территориальной безопасности Пермского края

Парфенова
Анастасия Михайловна

 статс-секретарь – заместитель министра
образования и науки Пермского края

2

17-22

Баландина
Юлия Фетхуловна

 заместитель министра, начальник отдела
молодежной политики Министерства
по туризму и молодежной политике
Пермского края

Чащинов
Евгений Николаевич

 начальник отдела дополнительного образования
и воспитания Министерства образования
и науки Пермского края

Коковин
Александр Валентинович

 военный комиссар Пермского края